合计 192,126.13 -- -- -- 192,126.13  422.19 422.19 --

委托理财资金来源 自有间歇闲置资金

逾期未收回的本金和收益累计金额 0

涉诉情况（如适用） 无

委托理财审批董事会公告披露日期（如

有)
2014 年 04 月 15 日

委托理财审批股东会公告披露日期（如

有)

未来是否还有委托理财计划 是

（2）委托贷款情况

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

贷款对象
是否关

联交易
贷款利率 贷款金额 起始日期 终止日期

本期实际

收回本金

金额

计提减值

准备金额

（如有）

预计

收益

报告期实际

损益金额

报告期损益实

际收回情况

交运集团公司 否 7.65% 174 2012 年 06 月 21 日 2017 年 06 月 20 日 116  19.11 19.11 收回

山东交运通达客运有限公司 否 7.98% 27.37 2012 年 07 月 01 日 2017 年 06 月 01 日 18.24  3.25 3.25 收回

中通客车控股股份有限公司 2015 年年度报告全文

 36 / 144

山东交运通达客运有限公司 否 7.98% 26.92 2012 年 08 月 01 日 2017 年 08 月 01 日 17.95  3.14 3.14 收回

合计 -- 228.29 -- -- 152.19  25.5 25.5 --

委托贷款资金来源 自有资金

逾期未收回的本金和收益累计金额 0

涉诉情况（如适用） 无

委托贷款审批董事会公告披露日期（如有)

委托贷款审批股东会公告披露日期（如有)

未来是否还有委托贷款计划 无

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、除本节第十七项第2子项担保情况以外，公司与银行等金融机构合作，为客户提供汽车按揭贷款承

担回购担保责任余额为73,449.21万元（本事项已经公司2007年第一次临时股东大会、2008年度股东大会、

2013年第一次临时股东大会、2014年度股东大会以及2016年第一次临时股东大会审议通过，相关公告已刊

登在中国证券报、上海证券报、证券时报和巨潮资讯网www.cninfo.con.cn上）。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

二十、社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

中通客车控股股份有限公司 2015 年年度报告全文

 37 / 144

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 15,619 0.01% 57,947,019 57,947,019 57,962,638 19.55%

2、国有法人持股  57,947,019 57,947,019 57,947,019 19.55%

3、其他内资持股 15,619 0.01%  15,619 0.01%

   境内自然人持股 15,619 0.01%  15,619 0.01%

二、无限售条件股份 238,489,330 99.99%  238,489,330 80.45%

1、人民币普通股 238,489,330 99.99%  238,489,330 80.45%

三、股份总数 238,504,949 100.00% 57,947,019 57,947,019 296,451,968 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2015年10月26日完成非公开发行股票。相关公告已于2015年10月23日刊登在巨潮资讯网站www.cninfo.com.cn?

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司非公开发行股票项目，经中国证券监督管理委员会《关于核准中通客车控股股份有限公司非公开发行股票的批复》（证

监许可[2015]1784号）核准，于2015年10月26日实施完毕。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

股份变动对2015年度的基本每股收益和稀释每股收益影响为：假设公司不发行股票，按照当年归属于上市公司普通股股东的

净利润进行测算，基本每股收益为1.67元、稀释每股收益1.67 元，而实际发行后的基本每股收益为1.58 元、稀释每股收益

为1.58 元，因此，此次非公开发行对公司每股收益有一定的稀释作用；对2015 年12月31 日归属于上市公司普通股股东每

股净资产的影响为：假设公司不发行股票，公司每股净资产为6.05 元；而实际发行后，公司每股净资产为7.21 元，每股净

资产增加了1.16元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用